A Deo, parere vellet. Ille autem præsentibus hominibus, angelis, et tota spectabili et creata natura, distinet, aperte et confidenter Christum confessus est. Itaque superbissimus præsēs acerbissimum supplicium adversus illum excogitabat, et ironia quadam utens: Quoniam, inquit, multum laboris Andreas in bellis perpessus est, et victorius non paucis coronatus fuit, remissionis et requiei viam ac rationem ipsi excogitavimus.

B VI. Jussit igitur æreum lectum componi: qui cum valde accensus fuisset, sanctum virum Andream supra illum poni jussit. At ille præsenti et alaci animo in lectum illum, tanquam in molle aliquod stratum insilivit, et in illo decubuit, statimque vehementem cruciatum sensit, cum totum ejus corpus combureretur, et undique ignis ardore fervesceret. Mox vero propter eximium fidei suæ fervorem, requiem et recreationem habuit, cum ignis ipse relaxatus esset. Duxit etiam nefarius ille judex quosdam ex eorum militum numero, qui una cum ipso strenue in bello se gesserant, et vere in Deum crediderant, ipsorumque manus in lignis, quadratam figuram habentibus, suffigi jussit, ridensque ab eis quæsivit, num ea res esset illis voluptati. Repente illi animo valde prompto sibi eam rem jucundissimam esse affirmarunt, hæc addentes: Utinam Christi simus imitatores, qui propter nos in ligno crucis suffixus fuit! Deinceps ad divinum Andream tyrannus interrogationes suas convertens periculum faciebat, num talem cruciatum expertus, sententiam mutasset, et a Christianorum fide animum avertisset. Sed eum is respondisset, se coronam illam, quam, qui ad finem usque patientiam retinent, adipiscuntur, a Deo exspectare, neque unquam ab iis, quæ recte et firmiter statuta sunt, se decessurum, jussit tyranus Andream electo illo eductum, in carcere diligenter custodiri, verbo quidem, quod martyri tempus dare vellet, ut ipse interea scire posset, quānam esset super Andrea, ceterisque militibus Christianis, imperatoris sententia.

D VII. Statim igitur ad Maximianum litteras misit, et rem illam significavit. Maximianus cum de Andrea et iis qui cum illo erant, certior factus est per eas litteras, quas supra diximus, existimans non parum perturbationis et tumultus ad eum per venturum, si tam insignem et clarum ducem exercitus, totque et tantos viros, qui cum ipso erant, milites optimos gladio percuti juberet, rescripsit ad Antiochum, ut artificio aliquo aut versuia viro latenter ad id quod vellet, perficiendum alliceret, neque rerum novandarum, -aut seditionis occasionem toti exercitui præberet. Hæc scripsit imperator, illud considerans, quod si, cum aliquibus obscuris hominibus, quorum criminis sint incerta, pœnam judex inferre vult, ad illorum causam defendendam plerique propensi sunt, eo magis in hoc viro id fieret, qui et dignitatis gradum tenebat, et non vulgares labores, multorum virorum testimo-

niis comprobatis, pertulerat, ac ordini militum non contemnendo praeerat. Quamobrem in suis ad Antiochum litteris adjunxit: Placet mihi, hujusmodi viros a carcere liberari, quasi anteactarum rerum venia iis concessa: paulo autem postea, nisi resipuerint, tanquam ob aliud crimen delatos, illos ipsos graviter puniri.

VIII. Antiochus igitur cum has litteras a Maximiano accepisset, fecit quod imperator jusserset, et insignem Dei servum Andream, et omnes qui cum ipso erant, ex vinculis eduxit, et libero ac seculo animo vitam degere permisit. At sanctus Dei minister Andreas ejusmodi fallaciae inventum divinitus sibi patesfactum cognovit, et eos qui cum ipso laboraverant, ejusque admonitionibus ad divinam cognitionem perducti fuerant, secum habens, in Ciliciam ad Tarsum metropolim se contulit: jam dudum enim propositum habuerat, per Petrum, qui tempore illo religiose et sancte praesidebat iam dictae metropoli, et multis egregie factis praestabat, Deoque ipsi gratus erat, ad salutarem baptismum perduci. Nam etsi fuerat ab initio, ut supra dictum est, fidelissimus Dei minister, et ejus donis refertus, nondum tamen divini baptismatis particeps factus erat. Antiochus cum Andreæ, et eorum qui cum ipso erant, discessionem (6) cognovisset, furore accensus, consiliarios suos, et, quibus uti consueverat, accersivit, quæque Andreas fecerat, cum illis communicavit, et litteras misit ad Seleucum, qui in Cilicie administratione, quod ad militare opus pertinebat, ejus vicarius erat. Litteræ C autem illæ ita se habebant: Puto te audivisse de Andrea, qui olim dux fuit in exercitu maximorum imperatorum, quod nunc non solum seipsum amenitiae tradidit, sed plurimos etiam militum, quos secum habebat, concitatos, ad eam sententiam impulit, ut regalibus et divinis edictis adversarentur. Quoniam vero cognovimus clam hinc ipsum discessisse, et in Cilicum provinciam nunc existere, æquitati tuae placeat, regiae voluntati obtemperanti, et Andream, et eos qui cum ipso sunt, persecui, ac detentos et vincitos nostris manibus tradere. Quod si adversati fuerint, aut fugere jam cœperint, militibus gladiis confice.

IX. Seleucus cum ejusmodi litteras accepisset, expeditos et probatissimos milites, quos Romani ordinarios (7) appellant, quamplurimos secum habens, (erat enim et ipse contra Christi servos nimio furore percitus), ad Tarsensem urbem prope ravit, cum sanctorum hominum catervam illic esse didicisset. Andreas vero sanctus vir, cum id præ-

(6) Non satis equidem concipio, quomodo discessio illa fieri a Sancto potuerit invito Antiocho, cui suberat secundum Acta. Estne hujusmodi factum disciplinæ militari ac legibus civilibus consonum? Utramque certe transgressionem semper obnoxie evabant Sancti. Ad haec, cum Sanctus ac socii ejus voluerint fugere persecutionem, secundum Acta, num. 9, cur manserunt simul, ac separati non sunt? Separatio certe illa ex natura rei erat maxime conducens, si non necessaria, ut persecu-